ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«_29_»_____12____2016г.                                                                            № __1483_____
г. Кемерово

О разрешении выдачи листков нетрудоспособности
 фельдшерам, зубным врачам

Для упорядочения выдачи документов, удостоверяющих временную
нетрудоспособность,  во  исполнение  приказа  Министерства
здравоохранения и социального развития РФ от 29.06.2011г. № 624н «Об
утверждении  порядка  выдачи  листков  нетрудоспособности»  (с
изменениями  от  24  января  2012г.),  59  статьи  Федерального  Закона  от
21.11.2011г.  №323  «Об  основах  охраны  здоровья  граждан  в  Российской
Федерации», а также в связи с созданием единой государственной системы
здравоохранения на территории Кемеровской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям  государственных,  ведомственных  (по
согласованию) медицинских организаций:

1.1.  ежегодно,  начиная  с  01.01.2017г.,  утверждать  приказом  по
медицинской  организации  списки  фельдшеров,  зубных  врачей  на  право
единаличной  выдачи  листков  нетрудоспособности  на  срок  до  10
календарных дней включительно, при наличии лицензии на медицинскую
деятельность  и  работы  (услуги)  по  экспертизе  временной
нетрудоспособности;

1.2.  вносить  изменения  в  приказы  медицинской  организации,
утверждающей списки фельдшеров, зубных врачей на право единаличной
выдачи листков нетрудоспособности по мере необходимости;

1.3  осуществлять  продление  листков  нетрудоспособности
фельдшерами,  зубными  врачами  на  срок  свыше  10  дней  по  решению
врачебной  комиссии,  утвержденной  руководителем  медицинской
организации;

1.4. не допускать выдачу листков нетрудоспособности медицинскими
сестрами, акушерками;

1.5. организовать предоставление (по территориальному принципу) в
филиалы  Государственного  учреждения  -  Кузбасское  региональное
отделение Фонда социального страхования Российской Федерации копии
приказа  медицинской  организации,  утверждающей  списки  фельдшеров,
зубных врачей на право единаличной выдачи листков нетрудоспособности.

2.  Ответственность  за  исполнение  приказа  возложить  на
руководителей  государственных,  ведомственных  (по  согласованию)
медицинских организаций.

3.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  первого
заместителя  начальника  департамента  охраны  здоровья  населения
Кемеровской области Брежнева А.В.

Начальник департамента   В.М. Шан-Син

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	ПРИКАЗ